Администрация Мендур-Соккон

МО «Мендур-Сокконское jypxxbiH муниципал

сельское поселение»
...,Л."М тозолмозининадминистрациязы

с. Мендур-Соккон ...^ у
ц\ ч ' ’ ’ >7

Мендур-Соккон 1урт

ул. Казакова, 23, Казакова ором, 23

Тел. 29-5-19 *

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.03.2023 г. Ж / /  с. Мендур-Соккон

«О проведении двухмесячника по благоустройству
и санитарной очистке территории

МО «Мендур-Сокконское сельское поселение»
Усть-Канского района Республики Алтай

В соответствии с Федеральным законом РФ 131-ФЗ от 06.10.2003 года
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
Уставом муниципального образования Мендур-Сокконское сельское
поселение и в целях обеспечения экологической безопасности, повышения
уровня благоустройства и улучшения санитарного состояния территории
Мендур-Сокконского сельского поселения:

1. Провести с 01 апреля 2023 года по 31 мая 2023 года весенний
двухмесячник по благоустройству и санитарной очистки и озеленению
территории Мендур-Сокконского сельского поселения;

2. Руководителям предприятий, организаций и индивидуальным
предпринимателям провести мероприятия по наведению порядка и
санитарной очистке закрепленных территорий;

3. Домовладельцам индивидуальной жилой застройки провести
мероприятия по наведению порядка и санитарной очистке
прилегающих территорий к домовладениям;

4. Принять меры по улучшению благоустройства и санитарного
состояния, обеспечению чистоты, ликвидации несанкционированных
свалок ТБО и мусора, в том числе за пределами населенных пунктов, в
лесных массивах и вдоль межмуниципальных дорог.

5. Информацию обнародовать на информационном стенде.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
сельского поселения